
1 

 

Protokół nr XLIV/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 24 listopada 2021 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 13
45 

zakończono o godz. 14
30

. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych,  

sołtysów, panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę 

Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2022r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz 

opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej zorganizowanym na terenie gminy Wińsko.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Wińsko. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Wińsko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2022’’ 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wińsko. 

17. Informacje i komunikaty. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww  sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad z 

poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2022r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz 

opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej zorganizowanym na terenie gminy Wińsko.  
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14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Wińsko. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Wińsko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2022’’ 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wińsko. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

18. Informacje i komunikaty. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIV/313/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała nr XLIV/314/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DO 

CELÓW WYMIARU PODATKU ROLNEGO NA 2022 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIV/315/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2022 rok. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2022R. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIV/316/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r.  w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022r. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ. 

 

Sekretarz Gminy Aneta Niewiarowska zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały § 6 

otrzymuje brzmienie " Traci moc uchwała nr LXII/ 440/2018 Rady Gminy z dnia 26 lipca 

2018r. w sprawie opłaty targowej"  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie z autopoprawką  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/317/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie opłaty 

targowej. 
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Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY DRODZE 

WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/318/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wińsko. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W PRZEDMIOCIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE 

WZORU DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELA 

NIERUCHOMOŚCI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/319/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w przedmiocie 

zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z 

WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW 

CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK 

RÓWNIEŻ TRYBU ICH POBIERANIA.   

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/320/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
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opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.   

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

PRZEZ WÓJTA UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/321/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA CEN ZA USŁUGI 

PRZEWOZOWE, OPŁATY DODATKOWE ORAZ OPŁATY MANIPULACYJNEJ W 

PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM O CHARAKTERZE 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ZORGANIZOWANYM NA TERENIE GMINY 

WIŃSKO.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/322/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjnej w 

publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym 

na terenie gminy Wińsko.  

 

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 

POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU ORAZ MAKSYMALNĄ WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA 

WYŻYWIENIE W ŻŁOBKU PROWADZONYM PRZEZ GMINĘ WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała nr  XLIV/323/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 

wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko. 

 

Ad.15 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA ,,PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY WIŃSKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 

ROKU 2022’’ 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/324/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Wińsko z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022’’ 

 

Ad.16 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA 

GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/325/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wińsko. 

 

Ad.17 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA 

WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ORAZ USTALENIA STAWKI TAKIEJ OPŁATY 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIV/326/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty 
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Ad.18 
INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; w okresie międzysesyjnym udało nam 

się do tych ośmiu ponad milionów, tyle otrzymaliśmy z środków rządowych z Polskiego Ładu 

i RFIL-u  na wodę, udało nam się pozyskać cztery miliony na kanalizację. Jest to kwota 

wynikająca z pewnego algorytmu, nie wynikająca z naszego zapotrzebowania czy 

konkretnego zamówienia. Jest to bardzo duża kwota dzięki której będziemy mogli 

zmodernizować naszą oczyszczalnię ścieków, rozbudować, wyremontować, wymienić 

odcinki te które są w Wińsku, które są skanalizowane. Mamy także nadzieję, że będzie można 

bo z takim zapytaniem zwróciłyśmy się z panią Skarbnik, będzie można przeznaczyć te środki 

także na przydomowe oczyszczalnie ścieków, tam gdzie są gminne, lub z udziałem gminy 

wspólnoty mieszkaniowe, a gdyby się udało także z tych środków dofinansowywać 

oczyszczalnie przydomowe na posesjach prywatnych, to naprawdę bylibyśmy bardzo, bardzo 

do przodu w tej sprawie. Nie są to kwoty, które pozwalają czy czynią logicznym budowanie 

kolejnej oczyszczalni w drugim końcu gminy, także oczyszczalnie przydomowe były, są i 

będą najlepszym rozwiązaniem przy tej naszej topografii geografii gminy.  

Zawarłyśmy wraz z panią Skarbnik już umowę na środki, te środki unijne na 

termomodernizację żłobka mała szkoła. Przypomnę będzie to zarówno fotowoltaika jak i 

pompy ciepła, ocieplenie z elewacją, wymiana pokrycia dachu, ocieplenie dachu, czyli ten 

nasz budynek już będzie naprawdę na kolejne nie wiem 130 lat bo chyba tyle ma.  

Otrzymaliśmy także dofinansowanie 3zł do kilometra na cztery linie autobusowe wewnętrzne 

czyli gminne, i tu apel do wszystkich państwa, i do państwa którzy oglądają transmisję, także 

do sołtysów, mamy wydrukowanych bardzo dużo tych rozkładów jazdy, trzeba z tych  

autobusów korzystać, trzeba się do nich przyzwyczaić, właściwie są to busy, bilet tylko 2zł 

nie ważne ile przystanków jedziemy, 3zł mamy dofinansowania. Mamy nadzieję, że po tym 

okresie o którym mówi dofinansowanie będzie ono ze strony urzędu wojewódzkiego 

kontynuowane, oczywiście pod warunkiem, że te busy okażą się potrzebne. Wszyscy wiemy, 

że muszą pojeździć żeby ludzie się do nich przyzwyczaili, PKS jest wykonawcą tych 

przewozów, obiecał że w ciągu najbliższych dni rozkłady jazdy cząstkowe będą na 

przystankach, my mamy takie duże gdzie porządkujemy wszystkie połączenia gminy Wińsko 

z Wołowem, oraz te mniejsze, które mówią o tych czterech liniach wewnętrznych. Gorąco 

polecam korzystanie z nich.  

Otrzymaliśmy także nagrodę w konkursie o którym nie wiedzieliśmy że bierzemy w nim 

udział. Nagroda wynosi jeden milion złotych i jest to nagroda za przyrost szczepień między 

sierpniem a końcem października. Jak się okazuje, w naszym powiecie ten przyrost u nas był 

największy. Stąd ten milion będzie rozdysponowany głównie między tych którzy się do tego 

przyrostu przyczynili, a jest to SPZOZ, są to dwa koła gospodyń wiejskich które zrobiły 

piękną liczbę jeśli chodzi o szczepienia, Przyborów i Baszyn dla swoich sołectw, na pewno 

coś w ten sposób pozyskały. Jest to także GOK i ZGKiM. Oprócz tego zauważyliście 

Państwo zapewne, że są wielkie porządki w samym rynku, ponieważ chcemy się podjąć 

rewitalizacji rynku żeby było to miejsce naprawdę ładne, wizytówkowe dla gminy Wińsko. 

Już teraz zapraszam na zapalenie tym razem nie takiej choinki jak była przez ostatnie dwa 

lata, ale nieco innych elementów, to będzie w czwartek 3-go grudnia a 5-go grudnia o 16.00 

będzie tam spotkanie dzieci ze świętym Mikołajem. Mikołaj przejdzie później do GOK co nie 

jest takie pewne, rzecz jest na zapisy ze względu na covid więc jeżeli nie będzie można albo 

nie będzie chętnych na zabawę tu w ośrodku kultury, to odbędzie się ona w jakimś stopniu, na 

ile pogoda pozwoli właśnie w rynku. Pracujemy nad projektem zagospodarowania tego 

rynku, który będziemy przedstawiać konserwatorowi zabytków. Bardzo też proszę państwa 

żebyście zamieszczali czy na facebooku czy pisali mailem, czy zostawiali, najbardziej 

kontaktową radną chyba w Wińsku samym jest Agnieszka Bulanda, która jest w tej 
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kwiaciarni, w tej kwiaciarni można składać różne pomysły, propozycje, jak sobie mieszkańcy 

wyobrażają, że ten rynek powinien wyglądać. Chcemy wziąć te rzeczy pod uwagę. Podobnie 

się dzieje w przypadku parku który powstanie na bazie lasu wokół cmentarza żydowskiego, 

który pozyskaliśmy.  

Dziękuję wszystkim którzy wzięli udział w obchodach 11 listopada, myślę że były bardzo 

udane zarówno tu w Wińsku a już w ogóle część gminna która się przeniosła do Przyborowa 

jest naprawdę do pozazdroszczenia, kto brał udział lub przynajmniej oglądał zdjęcia ten wie, 

także jeszcze raz gratulacje składam w tamtą stronę jak i załodze Gminnego Ośrodka Kultury, 

która organizowała uroczystości w samym Wińsku. Oprócz rozlicznych spotkań takich jak z 

szefem KOWR-u w sprawie tych różnych naszych tematów które trochę idą opornie żeby 

zaczęły iść bardziej sprawnie. Tak jak konferencje w których też wielu z państwa wzięło 

udział w sprawie rewitalizacji, uruchomienia programu pracy nad nowym programem 

rewitalizacji i strategii gminy Wińsko. Kolejne spotkania w sprawie cyklostrady dolnośląskiej 

ponieważ nadzieja umiera ostatnia i choć ciągle nie mamy tej linii kolejowej to na szlaku tej 

cyklostrady, tzw. szlaku miedziowego ciągle jesteśmy. Konwent subregionu wrocławskiego, 

grupa robocza IIT tzw. innego instrumentu terytorialnego, ponieważ tych środków które 

kiedyś były na te cit-y, zit-y teraz jest mniej i podział wygląda inaczej, my znowu nie 

jesteśmy za blisko dużego miasta żeby znaleźć się w oddziaływaniu tego dużego miasta, jest 

grupa gmin która tworzy tzw. inny instrument terytorialny, ciągle pracujemy nad tym jak się 

domówić z województwem dolnośląskim w sprawie podziału środków na nasze gminne 

inwestycje właśnie w tym innym instrumencie terytorialnym.  

Winna jestem państwu może nie tyle wyjaśnienie co takie uporządkowanie sprawy tej 

podwyżki, tych podwyżek. Ustawodawca po raz pierwszy wymyślił, że jest minimalna i 

maksymalna. Jej wprowadzenie i podwyżki dla wójtów, burmistrzów i prezydentów jest 

obligatoryjne, jeśli jakaś rada nie podejmie uchwały o tej podwyżce to wojewoda zrobi to z 

automatu i wtedy zrobi po swojemu, może dać więcej nawet niż by sobie ta rada życzyła.                        

Dlaczego ja sama zawnioskowałam żeby w moim przypadku była to ta dolna, czyli 

minimalna półka? Nie dlatego żebym się uważała za leniwego czy nieskutecznego wójta, 

który pracuje na minimum i dlatego zarabia na minimum. Tylko dlatego, że ta minimalna też 

jest duża.  

Tak naprawdę to jest duża podwyżka w stosunku do tego co było, po pierwsze. Po drugie 

naprawdę nie mogę dać głowy jak będzie przebiegała realizacja budżetu po stronie dochodów 

i wydatków bieżących w przyszłym roku, potrzebujemy, zakładam nie więcej niż jednego 

kwartału żeby się w tym zorientować. Bo rzeczą oczywistą jest, że w ślad za podwyżką dla 

wójta powinna iść podwyżka diet dla radnych i powinna iść podwyżka diety dla sołtysów. 

Bardzo chcę żeby te podwyżki były, tylko chciałabym wiedzieć na jakie nas stać. W tym celu 

potrzebujemy pierwszego kwartału, może miesiąca, może dwóch , może trzech. Na pewno nie 

więcej, ale na pewno w pierwszym kwartale przyszłego roku zaproponuję państwu pod 

rozwagę i pod uchwałę takie właśnie podwyżki. To tyle informacji które porządkują tę 

sprawę. Dziękuje bardzo za tak sprawne, jednomyślne przeprowadzenie dzisiejszych 

głosowań, podjęcie uchwał. Wszyscy rozumiemy, że pewne rzeczy się zmieniają na droższe, 

że nie są w przypadku naszej gminy drastyczne, są takie jakich wszyscy dookoła możemy się 

spodziewać i dlatego damy sobie z nimi radę i jako mieszkańcy, którzy też temu prawu 

lokalnemu podlegamy i jako gmina która dopóki nie będzie miała możliwości transportu czyli 

dróg o znaczeniu gospodarczym, dopóty będzie miała problem z pozyskaniem podatników, 

zewnętrznych, inwestycyjnych czyli takich, którzy płacą prawdziwe pieniądze a nie te grosze 

które zbieramy od ludzi i nimi dysponujemy. Chciałam jeszcze powiedzieć, że   uczulmy się 

na taką rzecz, wiele dochodów bieżących tracimy ponieważ tolerujemy i przyzwalamy. 

Tolerujemy, ba niektórzy nawet korzystają z nielegalnych warsztatów samochodowych, które 

nie płacą podatków a które resztki swoich samochodów które naprawiają wyrzucają do lasu a  
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potem my musimy za gminne pieniądze te śmieci zbierać. Ta gmina nie ma innych pieniędzy 

na takie cele jak te które zbierze od obywateli, więc tak się kółko zamyka. Mamy nielegalne 

tartaki, mamy nielegalne handle drewnem, my staramy się to wyłowić ale sami jako 

konsumenci kupując drewno,  kupujmy je tam gdzie jest ono sprzedawane legalnie  i gdzie 

ten skład płaci podatek za to, że prowadzi taki handel. Uczulmy się na to. Wydaliśmy w tym 

roku  ponad czterysta tysięcy na pierwszy etap likwidacji dzikich wysypisk śmieci. Nie dał 

nam na to nikt żadnego dofinansowania, ponieważ dofinansowania są możliwe tylko tam, 

gdzie dominują śmieci bardzo szkodliwe, nie wiem radioaktywne, skażone itd. Nasze śmieci 

są bardzo zwyczajne. W związku z tym wydaliśmy z pieniędzy naszych podatników, a jest to 

dopiero etap pierwszy. Czeka nas w nowym roku etap drugi, nie mamy innego wyjścia, więc 

jak sobie wszyscy obniżymy trochę tolerancję na to, że a co tam będę się interesował 

sąsiadem, skręcił do lasu to skręcił, może ma randkę dziwne że ciężarówką, a może ktoś lubi 

ciężarówką na randkę, nie lekceważmy tego. Dziś każdy ma przy sobie komórkę, wystarczy 

zrobić zdjęcie i przysłać do nas, zapewniamy anonimowość, sprawdzimy, czy po wycieczce tą 

ciężarówką do lasu zostały tam śmieci, czy nie. Mamy narzędzia prawne żeby koszty takiego 

działania przerzucić na tego kto tego działania  dokonał, ale aparat cały który ma nam tego 

człowieka wyśledzić zawiedzie jeżeli my mu nie pomożemy. Dlatego dla dobra i naszych 

dochodów przyszłorocznych i naszych wydatków przyszłorocznych bardzo apeluję o to, 

żebyśmy uznali, że to jest sprawa nas wszystkich i wtedy jakoś będziemy sobie radzić mimo 

braku nowych, możnych podatników.  

 

Ad.19 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt poinformowała, że za kilka dni odbędzie się uroczyste otwarcie drogi Staszowice w 

kierunku Raszowic. 

 

Ad.20. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz - wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 44 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


